
TERÇA-fEiRA, 01 dE ABRiL dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
Mike Roberto Costa Leite

Milena Vieira Correa

Mirian Oliveira dos Santos

Monica das graças Paiva Costa

Nazare do Socorro Lamego S. Oliveira

Nazareno Lima Borges

Nilma Farias de Moraes

Nivaldo Nascimento da Silva

Osmar de Jesus Vidal dos Santos

Patrícia Barbosa de Souza Ribeiro

Patricia do Socorro dos Santos Novais

Paula Roberta Pinheiro Lima

Pedro Damasceno de Souza

Pedro Damasceno de Souza

Pedro Elias Rezende Teixeira

Plácida Pimentel da Silva

Placido de Jesus Vasconcelos Nonato

Priscila dos Anjos Salgado

Quiteria Plalheta Monteiro

Raimunda Ferreira Alves de Jesus

Regina do Socorro Souza

Regina Helena Lima Macedo

Romulo Muller dos Santos Melo

Ronaldo de Almeida Cordeiro

Rosa Do Socorro Andrade Portela

Rosa Leonor Cardoso de Lima

Rosa Maria Borges Pacheco

Rosali de Moura Carvalho

Rosalia Maria Veloso Correa

Rosangela Celia Lima Carvalho

Rosangela de Fátima Pereira Lima

Rose Mary Socorro Trind.Galvão

Roseane Maria Prist Oliveira

Roselene Azevedo de Souza

Rosemary Machado Borges

Rosiane do Socorro Souza Barbosa

Rosilene Figueiredo Negrao

Sandra do S. Marques M. do Rego

Sandra Maria Barros Bezerra

Sandra Maria do Carmo Silveira

Sandra Maria Gomes Lima

Sandra Nazare Diniz Silva

Sandra Regina Braga Souza

Sandro Walmy Carvalho Santana

Sheila Lilian Andrade Cardoso

Silvana Carneiro Simão Yagui

Silvana Lima Barroso

Silvana Socorro Carvalho Mendonça

Silvia Cibeli Miranda de Lima

Simone Nascimento Rabelo

Socorro liduina Farias Rabelo

Soraia Viviane Braga Albim

Talma Priscila garcia de Oliveira

Telma do Socorro Castro Pereira

Terezinha de Jesus  Costa Silva

Terezinha Jesus Palheta Trindade

Valdeci Gonçalves dos Santos

Valquiria do S. Rodrigues Freita

Vania Cecilia da Silav Pinto

Vera Lucia Abdon Scerny

Vilza Maria Eglantina da Costa Garcia

Walber Mandu de Abreu

Waldimary Mary Martins Caldas

Waldirene do S. do Carmo Silveira

Walmir Bittencourt Ferreira

Wanda Lima dos Santos

Zilvana Pinheiro de Macedo Kisen

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 28 de março de 2008
ANTONIO ANSELmO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 121/2008 – GP/FSCmPA – TORNAR 
SEm EFEITO PUBLICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE E 

CONTRATO
PORTARIA N.º 121/2008 – GP/FSCmP – Tornar sem 
efeito publicações de Inexigibilidade e Contrato.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
Tornar sem efeito as publicações do Instrumento de 
Inexigibilidade 004/2008/FSCMPA, publicado no DOE de nº. 
31129, de 17/03/2008 e do Contrato 017/2008/FSCMPA, 
firmado com a empresa DIAGNOCEL Comércio e Representações 
Ltda, publicado no DOE nº. 31132, de 20/03/2008.
Dê-se ciência e publique-se.
Belém, 31 de março de 2008.
ANTONIO ANSELmO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPA

RESCISAO CONTRATUAL
PORTARIA N º 120/08/GP-FSCmPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
mISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Ajuste de Conduta 
nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do 
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.
R E S O L V E :
1. RESCINDIR os contratos administrativos por prazo 
determinado de servidores temporários, que celebram a 
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados a partir de  
02 de abril de 2008.

Sandra Virginia Sarmento de Souza

Cynara Melo Souza Gonçalves

Edenilce do Socorro de Souza Lisboa

Nazaré dos Santos Novaes

Rozana de Jesus Portal

Sandra Cristina Lopes da Silva

Wanda Monteiro do Nascimento
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 28 de março de 2008
ANTONIO ANSELmO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

AGRADECImENTO E ELOGIO
PORTARIA N º  111/08/GP-FSCmPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
mISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que por força de dispositivo constitucional 
esta Instituição firmou Termo de Ajuste de Conduta-
TAC nº 235/2005, com o Ministério Público do Trabalho, 
comprometendo-se a realizar Concurso Público e em 
conseqüência dispensar servidores contratados sob a égide da 
Lei nº 007 de setembro de 1991.
R E S O L V E :
1. AGRADECER e ELOGIAR os servidores temporários a 
seguir relacionados, pela competência, dedicação e zelo com 
que desempenharam suas atividades nesta Santa Casa, durante 
o período de tempo em que, imbuídos da responsabilidade 
de bem servir, contribuíram nas ações de assistência à saúde 
promovida por esta Instituição.

Adriana Simoes Simoes

Adriana do Socorro Silva Souza Cunha

Adriana Monteiro de Souza

Alberto Rodrigues da Cruz

Aldenora Duarte Teixeira

Alvaro Nei Santos de Almeida

Ana Clara Almeida Campos

Ana Elizabete dos Santos Correa

Ana lucia Carvalho dos Santos

Ana Lucia Silva de Souza

Ana Maria Dias de Souza

Anadir Lucrecia da Silva

Andre Leticia Evangelista Tavares

Andre Luiz Noronha Brandão

Andrea de Souza Barbosa

Andreza Almeida Rodrigues

Angela Cristina Ferreira dos Santos

Benedita Novais de Nazaré

Berenice da Silva Costa

Braulio dos Santos Lima

Bráulio dos Santos Lima

Caetano Aluisio Cassiano

Carla Patricia Fiel dos Santos

Carmen Lucia Aviz Silva

Cassia de Barros Lopes

Catia do Socorro Ferreira da Silva

Célia Laura Monteiro de Lima

Clara Sobrinho Moraes

Cleide do Socorro de Oliveira

Cleonides Correo Dias

Cristiana Maria de Souza Sorinho

Cynara Melo Souza Gonçalves

Dangelo da Silva Rodrigues

Daniele Fonseca do Nascimento

Daniele Matos Barata

Débora dos Reis Silva dos Santos

Débora Rita Leite Pontes

Diana de Fatima Lins Cunha

Dileia do Socorro Oliveira Souza

Dulcilene Pereira dos Santos

Ecleia Antonia Moraes Dias

Edenilce do Socorro de Souza Lisboa

Edna Maria Cavalcante Lisboa

Edna Maria Furtado da Costa

Edneide Damasceno

Ednelson Veras do Nascimento

Eduardo Barbosa Pereira

Eduardo Costa de Oliveira

Edvanice Pinto Couteiro de Vasconcelos

Elaine Cristina Leal de Assis

Elane Cristina Lira das Dores Carvalho

Eldonor dos Santos Serra

Elenice Ma.dos Stos. Correa Oliveira

Elesangela Mendes da Silva

Eliana Souza de Amorin

Eliene Moaraes Cordovil

Elizabeth dos Santos Coutinho

Emerson Luiz Carvalho de Vasconcelos

Ermelinda Maria Vitoria Queiroz

Fabiana do Socorro da Silva Dias

Fabio Vasconcelos Meireles

Fernando Nathews e Silva

Flavia Cristiane Franco Azevedo


